
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

          
 

P O R T A R I A  N° 2505/2021 
 
 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 23, inciso “VI” do Regimento Geral da Universidade, 
combinado com a Portaria nº 1.842/2011, de 18/10/2011, nesta data, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
             Art 1º - Alterar a composição da Portaria nº 2146/2021, de 20/10/2021. 
 

 Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Planejamento da Contratação da aquisição dos equipamentos e 
instalação de infraestrutura. 
            

- CRISTIANO FIALHO MARQUES – Centro de Gestão da Tecnologia da 
Informação - CGTI (Presidente) 

- CELSO BERNARDINO MIRANDA MARCOS – Centro de Gestão da 
Tecnologia da Informação - CGTI   

- DIOGO KOLINSKI SILVA – Centro de Gestão da Tecnologia da 
Informação - CGTI   
          - JOSÉ FELIPE DUARTE DA SILVA – Diretoria de Administração de 
Material – DAM 
 - PEDRO FREIRE POPIOLEK – Centro de Gestão da Tecnologia da 
Informação - CGTI   
 - REGINALDO HIRATA – Centro de Gestão da Tecnologia da 
Informação - CGTI   
 
             
 

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Pró-Reitoria de Planejamento e Administração 
Em 06 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 

 
 

ELENISE RIBES RICKES 
Pró-Reitora de Planejamento e Administração 

Em exercício 


